
REPUBLIKA HRVATSKA-GRAD ZAGREB 
OSNOVNA ŠKOLA FRANA GALOVIĆA 
Zagreb, Školski prilaz 7 
KLASA: 602-01/25-31/05 
URBROJ: 251-312/01-25-1 
Zagreb, 4.9.2025. 

GRADSKI URED ZA OBRAZOVANJE, SPORT I MLADE 
TRG MARKA MARULIĆA 18 

I 0000 ZAGREB 

PREDMET: Obavijest o promjeni sjedišta škole 
- dostavlja se

Poštovani, 

Ovim putem dostavljamo Odluku Školskog odbora Osnovne škole Frana Galovića o promjeni 

sjedišta škole na Jakuševečka ulica 6. U prilogu je i zapisnik u svezi s utvrđivanjem uvjeta za 

nastavak rada u promijenjenim prostornim uvjetima na novoj lokaciji Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i mladih kao i uporabna dozvola. 

Molimo Osnivača da donese Odluku o promjeni sjedišta Osnovne škole Frana Galovića. 

S poštovanjem, 



t/2� 

OSNOVNA ŠKOLA FRANA GALOVIĆA 

ŠKOLSKI PRILAZ 7 (nova adresa JAKUŠEVEČKA ULICA 6), ZAGREB 

KLASA: O 11-03/25-03/02 

URBROJ: 251-312/01-25-1 

U Zagrebu, 3.9.2025. 

Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (,,Narodne 
novine" broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 136/14-RUSRH, 
152/14, 7117, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23 i 156/23) te odredbe članka 29. Statuta 
Osnovne škole Frana Galovića Školski odbor Osnovne škole Frana Galovića na 4. sjednici 
održanoj3.9.2025. donosi: 

ODLUKU 

o promjeni sjedišta Osnovne škole Frana Galovića u Zagrebu

I. 

Mijenja se sjedište Osnovne škole Frana Galovića u Zagrebu. 

II. 

Adresa sjedišta Osnovne škole Frana Galovića u Zagrebu, Školski prilaz 7, mijenja se u 
Jakuševečka ulica 6, Zagreb. 

III. 

Pokreće se procedura promjene adrese sjedišta Osnovne škole Frana Galovića u Zagrebu. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 
S obzirom da se Osnovna škola Frana Galovića u Zagrebu od školske godine 2025./2026. seli 
u novu zgradu na adresi Jakuševečka ulica 6, gdje će nastaviti s radom, potrebna je promjena
adrese sjedišta školske ustanove. Temeljem članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u
osnovnoj i srednjoj školi i članka 29. Statuta Osnovne škole Frana Galovića, Školski odbor
Osnovne škole Frana Galovića donosi odluku kao u izreci.



REPUBLIKA HRVATSKA 

MlNISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I MLADIH 
mzom.gov .hr 

KLASA: 
URBROJ: 

Zagreb, 

UPn-602-02/25-12/00026 
533-05-25-0004 

2. rujna 2025.

ZAPISNIK 

u svezi s utvrđivanjem uvjeta za nastavka rada u promijenjenim prostornim uvjetima na novoj lokaciji
Osnovne škole Frana Galovića, Zagreb 

Ravnateljica Osnovne škole Frana Galovića, gospođa Silvana Svetličić podnijela je dana 1. rujna 
2025. godine zahtjev ovom 1ninistarstvu za odobrenje nastavka rada Osnovne škole Frana Galovića u 
promijenjenim prostornim uvjetima. 

Sukladno članku 2. Pravilnika o načinu i postupku utvrđivanja uvjeta za početak rada školske 
ustanove Odlukom (KLASA: UP/1-602-02/25-12/00026, URBROJ: 533-05-25-0002 od 1. rujna 2025. 
godine) je imenovano povjerenstvo u sastavu: Boška Milanović Litre, sektorska savjetnica, Zrinka 
Perleta, viša savjetnica i Nevenka Pašalić, voditeljica Službe za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje. 

Povjerenstvo je izvršilo uvid u dostavljenu dokumentaciju i utvrdilo uvjete propisane člankom 
92. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, broj 87/08, 86/09,
92/10, 105/10 - ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 151/22, 155/23 i 156/23) i
člankom 31. Zakona o ustanovama (Narodne novine, broj 76/93, 29/97, 4 7 /99, 35/08, 127 /l 9 i 151/22)
i člankom 6. Pravilnika o načinu i postupku utvrđivanja uvjeta za početak rada školske ustanove
(Narodne novine, broj 141/2009 i 95/2020).

Očevidom je utvrđeno sljedeće: 

1. PROSTOR I OPREMA

Zatvoreni prostor škole obuhvaća 24 specijaliziranih učionica i 5 1na1tjih učionica. U učionicama 
su postavljene klupe i stolice, katedre za učitelje, školske ploče, računala za učitelje, ormari i A V 
oprema. 

Učionice su novouređene, svijetle, prozračne i prostorno zadovoljavaju potrebe nastave. 
Uz učionice postoje i namjenski uređeni prostori: zbornica, kabineti učitelja, spremišta, stubište, aula, 
kuhinja, blagovaonica, čajna kuhinja, arhiva, prostorija za spremačice, radionice za domara, prostorija 
za knjižnicu, prostorije za tajništvo, računovodstvo, referenta, stručne suradnike i ravnatelja. Škola ima 
dizalo za osobe s invaliditetom. Uz navedeno, škola i1na i 7 velikih sanitarnih čvorova sa kabinama (u 
svakom sanitarnom čvoru su otprilike po 4 kabine i pisoarima u muškim sanitarnim čvorovhna) od kojih 
su 3 za potrebe osoba s invaliditetom. Ulaz u školu je bez arhitektonskih barijera. 

Ukupna površina zatvorenog prostora nove škole je cca 6.480,00 m2
• 

� lll�I Ili I I IIIIIIII I 1111 I 1111111� �1111� 



U sastavu škole je i sportska dvorana neto površine 756 m2 i mala dvorana neto površine 245
111

2 .Uz sportsku dvoranu izgrađene su i prostorije: svlačionice za učenike i učenice sa tuš kabinama i 
sanitan1itn čvorovima, sanitan1i čvorovi za posjetitelje, kabineti za učitelje i ostale potrebe, spremište, 
elektronička opre1na i hodnicima povezanih sa školom. 

U školi je ugrađeno grijanje i hlađenje preko dizalica topline u svim prostorima. 
Ukupna vanjska površina obuhvaća 13.560 m2 od čega je neto korisna površina cca 9.241 m2

, 

a sastoji se od dvorišnog prostora, asfaltiranog kombiniranog rukometnog, košarkaškog i odbojkaškog 
igrališta, atletskom stazo1n te zelene površine. U sklopu vanjskog prostora su i mjesta za parkiranje za 
zaposlenike škole u koje se ulazi kroz ogradu na elektromotor. 

V V 

2. TEHNICKI, ZDRAVSTVENI I EKOLOSKI UVJETI

Škola je uz zahtjev dostavila Uporabnu dozvolu koju je izdao Gradski ured za obnovu, 
izgradnju, proston10 uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove, Sektor za prostorno uređenje i 
graditeljstvo Odjel za graditeljstvo, Središnji odsjek za graditeljstvo Grada Zagreba (KLASA: UP/1-

361-05/25-01/000604, URBROJ: 251-10-22-1/002-25-0007 od 1. rujna 2025. godine), a kojom se
dozvoljava uporaba za izgrađenu zgradu javne i društvene namjene (osnovnoškolska ustanova) na
postojećoj građevnoj čestici 998/1 k.o. Jakuševec (Ježdovec, Jakuševačka ulica 6), za koju su izdani
akti za građenje građevine i to: Građevinska dozvola, KLASA: lJP/I-361-03/20-001/247, URBROJ:
251-13-22-1/049-20-9 od 2. rujna 2020. godine, izdana po Gradskom uredu za prostorno uređenje,
izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, Odjel za graditeljstvo, Središnji odsjek za
graditeljstvo, pravomoćna dana 29. rujna 2020. godine; - Rješenje o izmjeni i /ili dopuni građevinske
dozvole, KLASA: UP/I-361-03/25-01/000091, URBROJ: 251-10-22-1/002-25-0017, od 21. srpnja
2025. godine, pravomoćna od 18. kolovoza 2025. godine izdana po Gradskom uredu za prostorno
uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, Odjel za graditeljstvo, Središnji
odsjek za graditeljstvo.

Zapisnik je pročitan ravnateljici Škole i na njega nije bilo primjedbi. 
Zapisnik.je sastavljen u dva primjerka, od koji.h je jedan uručen ravnateljici Škole. 

x:>°''\<.a Hr
v 

.,,,,.,filNAT1ELn&� 
Si v��ttti)';ić I>)
r A ��''
o 'U/ 

1" 

1. Višnja Barać

2. Zrinka Perleta

3. Nevenka Pašalić

J 

li1 MAOE WITH 

Scanner 
App W 



ID: P20250814-1831248-Z03

KLASA: UP/I-361-05/25-01/000604, URBROJ: 251-10-22-1/002-25-0007  1/3
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU 
(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union 
Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat.

REPUBLIKA HRVATSKA
Grad Zagreb
Gradski ured za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 
graditeljstvo i komunalne poslove
Sektor za prostorno uređenje i graditeljstvo
Odjel za graditeljstvo
Središnji odsjek za graditeljstvo 

KLASA: UP/I-361-05/25-01/000604
URBROJ: 251-10-22-1/002-25-0007
Zagreb, 01.09.2025.

Grad Zagreb, Gradski ured za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove, 
Sektor za prostorno uređenje i graditeljstvo, Odjel za graditeljstvo, Središnji odsjek za graditeljstvo, na 
temelju članka 99. stavka 1. Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19 i 
145/24), rješavajući po zahtjevu koji je podnio investitor GRAD ZAGREB, HR-10000 Zagreb, TRG 
STJEPANA RADIĆA 1, OIB 61817894937; zastupan po opunomoćeniku DARIO KRNJAKOVIĆ, HR-
10000 Zagreb, TRG STJEPANA RADIĆA 1, OIB 66143108068,  i z d a j e ;

UPORABNU DOZVOLU

I Dozvoljava se uporaba za izgrađenu zgradu javne i društvene namjene (osnovnoškolska 
ustanova) ; na postojećoj građevnoj čestici 998/1 k.o. Jakuševec (Ježdovec, Jakuševečka ulica 6), za 
koju su izdani pravomoćni akti za građenje građevine i to: -Građevinska dozvola, KLASA: UP/I-361-
03/20-001/247, URBROJ: 251-13-22-1/049-20-9, od 02.09.2020. godine, izdana po Gradskom uredu za 
prostorno uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, Odjel za graditeljstvo, 
Središnji odsjek za graditeljstvo; pravomoća dana 29.09.2020. godine; -  Rješenje o izmjeni i /ili dopuni 
građevinske dozvole, KLASA: UP/I-361-03/25-01/000091, URBROJ: 251-10-22-1/002-25-0017, od 
21.07.2025. godine, pravomoćna od 18.08.2025.godine; izdana po Gradskom uredu za prostorno 
uređenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, Odjel za graditeljstvo, Središnji 
odsjek za graditeljstvo.

II Obavljen je tehnički pregled građevine o čemu je sastavljen zapisnik za tehnički pregled Zapisnik 
Klasa: UP/I-361-05/25-01/000604, Urbroj;251-10-22-1/002-25-0004 od 22.08.2025. godine. 

III  Građevina se rabi sukladno njezinoj namjeni. Vlasnik građevine dužan je osigurati održavanje 
građevine tako da se tijekom njezina trajanja očuvaju temeljni zahtjevi za građevinu, te unaprijeđivati 
ispunjavanje temeljnih zahtjeva za građevinu, energetska svojstva zgrade i nesmetanog pristupa i 
kretanja građevini.

IV  U slučaju oštečenja građevine zbog kojeg postoji opasnost za život i zdravlje ljudi, okoliš i 
prirodu, druge građevine i stvari ili stabilnost tla na okolnom zemljištu, vlasnik građevine dužan je 
poduzeti hitne mjere za otklanjanje opasnosti i označiti građevinu opasnom do otklanjanja takvog 
oštećenja.



ID: P20250814-1831248-Z03

KLASA: UP/I-361-05/25-01/000604, URBROJ: 251-10-22-1/002-25-0007  2/3
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU 
(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union 
Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat.

OBRAZLOŽENJE

Investitor GRAD ZAGREB, HR-10000 Zagreb, TRG STJEPANA RADIĆA 1, OIB 61817894937 po 
opunomoćeniku DARIO KRNJAKOVIĆ, HR-10000 Zagreb, TRG STJEPANA RADIĆA 1, OIB 
66143108068, je zatražio podneskom zaprimljenim dana 14.08.2025. godine izdavanje uporabne dozvole 
iz izreke.
U postupku je utvrđeno da spisu priliježu propisani dokumenti iz članka 137. stavka 2. Zakona o gradnji; 
preslike gore navedene Građevinske dozvole, podaci o sudionicima u gradnji; pisane izjave izvođača o 
izvedenim radovima i uvjetima održavanja građevine; završna izvješća nadzornih inženjera o izvedbi 
građevine; izjava ovlaštenog inženjera geodezije da je građevina smještena na građevnoj čestici u skladu 
s Građevinskom dozvolom, odnosno glavnim projektom, geodetska snimka izvedenog stanja građevine s 
podacima o lomnim točkama građevine i građevne čestice, prikazane u GML formatu, te energetski 
certifika zgrade.

Zaključkom ovog ureda, Klasa: UP/I-361-05/25-01/000604, Urbroj;251-10-22-1/002-25-0003 od 
14.08.2025. zakazan je tehnički pregled građevine, na kojeg su pozvani svi sudionici u gradnji i stručne 
osobe za pregled konstrukcije, elektroinstalacija i strojarskih instalacija.

Tehnički pregled navedene građevine, kao i svih dokumenata koje je investitor, temeljem čl.135. Zakona 
o gradnju, dužan bio dati na uvid predstavnicima javnopravnih tijela i neovisnim stručnjacima koji
obavljaju pregled izvršen je dana 22.08.2025. godine, a o čemu je sastavljen Zapisnik Klasa: UP/I-361-
05/25-01/000604, Urbroj;251-10-22-1/002-25-004; u kojem je konstatirano da je voditelj postupka, kao i
neovisni stručnjaci za konstrukciju, strojarstvo i elektroinstalacije dali mišljenja da se uporabna dozvola
može izdati. Nadalje, utvrđeno je da je građevina izgrađena u skladu sa pravomoćnim aktima za građenje
u pogledu ispunjavanja temeljnih zahtjeva za građevinu, lokacijskih uvjeta i drugih uvjeta određenih
aktom za građenje; da je građevina priključena na prometnu površinu i druge građevine i uređaje
komunalne ili druge infrastrukture; privremene građevine izgrađene u okviru pripremnih radova, oprema
gradilišta, neutrošeni građevinski materijal, te otpad uklonjeni su, a zemljište na području gradilišta i na
prilazu gradilištu dovedeno je u uredno stanje.

Slijedom iznesenoga postupalo se prema odredbi članka 144. Zakona o gradnji, te je odlučeno kao u 
izreci.

Investitor Grad Zagreb je u skladu s čl.8.Zakona o upravnim pristojbama (NN RH br.115/2016 i 114/2022) 
oslobođen od plaćanja upravne pristojbe.

Upravna pristojba kao naknada za rad neosvisnih stručnjaka koji u ime Grada Zagreba obavljaju tehnički 
pregled plaćena je u iznosu od 637,00 eura na račun broj HR3423600001813300007 prema tarifnom 
broju 20. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (Narodne novine, broj 156/2022).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine, u roku od 15 dana od dana primitka. Žalba se predaje putem tijela koje je izdalo ovaj akt 
neposredno u pisanom obliku, poštom preporučeno, elektroničkim putem ili usmeno  na zapisnik.

Stranka se može odreći prava na žalbu neposredno u pisanom obliku, poštom preporučeno, 
elektroničkim putem ili usmeno na zapisnik, od dana primitka prvostupanjskog rješenja do dana isteka 
roka za izjavljivanje žalbe.

UPRAVNI SAVJETNIK ZA GRADITELJSTVO 
  Tanja Ban Pelemiš, dipl.ing.arh.



ID: P20250814-1831248-Z03

KLASA: UP/I-361-05/25-01/000604, URBROJ: 251-10-22-1/002-25-0007  3/3
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU 
(eIDAS Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union 
Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat.

DOSTAVITI:

– elektroničku ispravu putem elektroničkog sustava (https://dozvola.mgipu.hr), te ispis elektroničke
isprave putem pošte
– GRAD ZAGREB
HR-10000 Zagreb, TRG STJEPANA RADIĆA 1
– DARIO KRNJAKOVIĆ - opunomoćenik
HR-10000 Zagreb, TRG STJEPANA RADIĆA 1

– elektroničku ispravu putem elektroničkog sustava (https://dozvola.mgipu.hr)

NA ZNANJE:

– elektroničku ispravu putem elektroničkog sustava (https://dozvola.mgipu.hr)
– Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti
HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9
– Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Zagreb,
Služba za inspekcijske poslove
HR-10000 Zagreb, Avenija Većeslava Holjevca 20
– Državni inspektorat, Područni ured Zagreb, Služba sanitarne inspekcije
HR-10000 Zagreb, Šubićeva 29
– Grad Zagreb, Gradski ured za mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost, Sektor za
promet
HR-10000 Zagreb, Trg Stjepana Radića 1
– Grad Zagreb, Gradski ured za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne
poslove, Sektor za građenje komunalne infrastrukture i održavanje javnoprometnih površina, javnih
objekata i javne rasvjete
HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 58b
– VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., Odjel za odvodnju
HR-10000 Zagreb, Folnegovićeva 1




